

PROTOKÓŁ Nr XI/2019

z przebiegu XI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 1 czerwca 2019 r.

od godziny 15⁰⁰ do 15⁰⁹ w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

- Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,
- Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,
- Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk,
- Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,
- Ireneusz Subczyński – Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

- Rafał Głyżewski – Inspektor ds. promocji gminy,
- Adam Smelsz – Inspektor ds. informatyki,

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:
zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok;
4. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman Łuka. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok;

Przewodniczący Rady powiedział, że oddaje głos Pani Burmistrz.

Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zmiany omówi Pani Skarbnik.

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku z otrzymaniem dotacji celowej na zorganizowanie imprezy kulturalnej z powiatu pilskiego trzeba było podpisać umowę na „Koncert z okazji Jubileuszu XX-lecia Wyrzyskiego Chóru Męskiego na kwotę 5.000,00 zł”. Umowa jest z datą bieżącą. Impreza, o której mowa w uchwale jest przewidziana na 27 czerwca, więc wydatkowanie tych środków musi mieć miejsce przed najbliższą uchwałą budżetową, która będzie 28 czerwca, zaszła więc konieczność wywołania dzisiejszej uchwały. Dotyczy to kwoty 5.000,00 zł i jest to kwota, która jest wprowadzona do budżetu zarówno po stronie dochodów jak i po stronie wydatków. Planowane dochody budżetu po zmianach, które związane są z uchwałą wynoszą 58.838.899,06 zł. Wydatki wprowadza się do rozdziału 921 i 92105, czyli pozostałe zadania w zakresie kultury i zwiększa się kwotę o 5.000,00 zł. Wydatki wynoszą ogółem 66.178.774,98 zł. Wprowadzono do uchwały zmiany, które są związane z zmianami w ramach działu i paragrafów danego budżetu. Wprowadzono w dziale 750 – administracja publiczna w rozdziale 75023 – urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) jest to zmiana między paragrafami w planie wydatków bieżących na kwotę 4.000,00 zł w związku z koniecznością zapłacenia podatku VAT do Urzędu Skarbowego, jet to wprowadzone w autopoprawce, którą dzisiaj radni otrzymali. W dziale 757 – obsługa długu publicznego, w rozdziale 75702 obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego dokonuje się zmian między paragrafami planu wydatków bieżących o kwotę 79.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na koszty prowizji o umowę aranżacji emisji i prowadzenie emisji obligacji.

Radny Stefan Welniak zapytał, czy dotacja, która została przekazana z powiatu na jubileusz XX-lecia istnienia chóru męskiego rozumie, że w tym temacie występował podmiot, do którego chór należy, czyli Dom Kultury? Następnie zapytał, czy Rada Miejska wraz z Burmistrzem na jubileusz zabezpieczyła również środki, bo wie, że w budżecie gminy, jeżeli chodzi o budżet Domu Kultury na 2019 rok nie doczytał się osobnych zapisów, że chór męski będzie obchodził XX-lecie i są zabezpieczone środki. Przypomina sobie, nie miał czasu dokładnie sprawdzić, bodajże w kwietniu była podjęta uchwała na kwotę 8.000,00 zł na jubileusz. Te pieniądze będą łącznie z 5.000,00 zł przekazane do jednostki, która prowadzi chór, bo oni nie mają osobowości prawnej.

Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że mają.

Radny Stefan Welniak zapytał, czy chór ma osobowość prawną?

Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chór nie, a Dom Kultury, bo jednostką prowadzącą jest Dom Kultury.

Radny Stefan Welniak powiedział, że chór jeżeli by miał osobowość prawną to ma też zgłoszenie w KRS i wtedy może te pieniądze na swoje konto przelewać ale własnego konta nie mają i są

chórem przy Domu Kultury i jest kwestia, że 8.000,00 zł plus 5.000,00 zł z powiatu i w tej sprawie występował Gminny Ośrodek Kultury do Starostwa o dotację na jubileusz.

Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że chór nie jest Stowarzyszeniem, więc nie mógł występować do powiatu ale wystąpił MGOK, przy którym działa chór. Natomiast kwota, którą zabezpieczyła gmina Wyrzysk tj. 8.000,00 zł na organizację uroczystości i jest to duża kwota. Natomiast Dom Kultury wystąpił o dotację tematyczną, czyli na opłacenie chóru, który będzie występował podczas uroczystości, nie pamięta nazwy, ale jak radni wiedzą w czwartek odbywa się jubileusz i w zaproszeniach radni mają informację, że będzie występował zaprzyjaźniony chór, na który ta dotacja jest przeznaczona. Ta dotacja, którą otrzymujemy jest to dotacja dla gminy, ponieważ gmina podpisała umowę z powiatem pilskim i w związku z tym plan dochodów musi się zwiększyć o tę kwotę. Trzeba to zrobić dlatego, że jubileusz chóru odbywa się w czwartek, a sesja jest w piątek, dlatego radnych poprosiła, bo nie można wydatkować środków, których nie mają i nie mogą ich wydatkować przed zatwierdzeniem, że są w budżecie stąd taka prośba i bardzo się cieszy, że radni do tej prośby się przychyliłi bo zawsze każda złotówka wzbogaca imprezę, a z gminy Wyrzysk 8.000,00 zł było przeznaczone na organizację uroczystości i tę kwotę wydatkuje dom kultury, nie chór, bo chór nie ma osobowości prawnej, nie jest stowarzyszeniem, jest tak jak każda inna grupa, sekcją, która działa przy MGOK.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że na sesji kwietniowej była przyznana kwota 17.000,00 zł z tym, że 9.000,00 zł na przyjazd z chóru z Holandii.

Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że radny pytał o chór, dlatego ona odpowiedziała tylko na temat chóru, ale radni wiedzą, że byli goście z Szwajcarii i na ten przyjazd przeznaczone było na tej sesji 10.000,00 zł, a ona odpowiada ściśle do zadanego pytania.

W związku z nie podjęciem dalszej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Łukasz Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych - 15 głosami „za” Rada podjęła uchwałę **Nr XI/109/2019**, która stanowi załącznik **nr 2** do protokołu.

Ad. 13 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15:09 Przewodniczący Rady zamknął XI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Angelika Karowska
podinsp. ds. obsługi rady gminy

Przewodniczący Rady
(-) Roman Łuka